SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

Instituto de Ciências Humanas (ICH) Faculdade de História

Av. do Ipês, S/N. Cidade Jardim – Marabá – PA CEP: 68500-00

Telefone: (94) 2101.7133

Especialização em Ensino, Educação Histórica e Direitos Humanos

ERRATA (N. 2)

Em nome da Comissão de Seleção do Curso de Pós-Graduação (Curso de

Especialização em Ensino, Educação Histórica e Direitos Humanos), eu, Professor Doutor

José Amilton de Souza, vice-coordenador, faço saber:

 Tendo em vista o artigo 4º do Edital nº 01/2017 que rege o Processo Seletivo

para Ingressantes no Curso de Pós-Graduação Modalidade Lato Sensu, as inscrições

feitas via correio serão incluídas na lista de inscritas e inscritos homologados nas datas

de reunião da presente comissão que são nos dias 17/08/2017, 24/08/2017 e

31/08/2017. Após a última data, tendo em vista a realização da fase eliminatória da

prova e escrita no dia 02/09/2017, não serão mais aceitas inscrições com data de

postagem anteriores ao dia 11/08/2017. As listas de inscrições homologadas serão

publicadas nas mesmas datas das reuniões da Comissão de Seleção e serão divulgadas

em forma impressa no mural da Faculdade de História e na página eletrônica

https://historia-maraba.unifesspa.edu.br/index.php. O novo prazo para recurso das

homologações, que consta no 19º, passa a ser 31/08/2017.

Marabá, 16 de agosto de 2017.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Erinaldo Vicente Cavalcanti

Diretor da Faculdade de História
Portaria 805/2016 - SIAPE: 2244168

https://historia-maraba.unifesspa.edu.br/index.php